

VILKAVIŠKIO RAJONO PILVIŠKIŲ „SANTAKOS“ GIMNAZIJA

290487150, Vilniaus g. 2, Pilviškiai, Vilkaviškio r.

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2014 m. kovo 12 d.

I. BENDROJI DALIS

Vilkaviškio rajono Pilviškių „Santakos“ gimnazija (toliau – subjektas) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas – 290487150. Įsteigta 2007m. liepos 27 dienos Vilkaviškio savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-110 reorganizavus Pilviškių vidurinę mokyklą. Nuo 2007-09-01 dienos mokykla tapo gimnazija.

Adresas: Vilniaus g. 2, Pilviškiai, Vilkaviškio r.

Steigėja yra Vilkaviškio savivaldybės taryba.

Gimnazijos pagrindinė veiklos sritis švietimas, kodas 85. Pagrindinė švietimo veiklos rūšis bendrasis vidurinis ugdymas, kodas 85.31. Tikslas teikti formalųjį švietimą papildantį ugdymą rajono mokyklų mokiniams.

Pilviškių „Santakos“ gimnazija atlieka įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas funkcijas ir įgyvendina šiose srityse valstybės politiką. Gimnazija turi skyrių Pilviškių ikimokyklinis ugdymas kuriame yra priešmokyklinio ugdymo grupė ir lopšelio - darželio grupės.

Subjektas yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą ir atsiskaitomąją sąskaitą AB DNB banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. Gimnazijos apskaita tvarkoma dvejybinio įrašu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą litą. Gimnazija turi paramos gavėjo statusą, atributiką, savo veiklą grindžia LR Konstitucija, Lietuvos Respublikos Švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Vilkaviškio savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2013 m. paskutinės dienos duomenis.

Pilviškių „Santakos“ gimnazija kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi.

Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 92. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 46,58 etatai ir 70,77 pedagoginiai etatai.

Dėl pastaraisiais metais mažėjančio gimstamumo ir išvykimo į užsienį sumažėjo vaikų skaičius gimnazijoje. Tolesnę gimnazijos veiklą gali paveikti mokinių skaičiaus klasėse sumažėjimas, tuomet sumažėtų gaunamos lėšos, skirtos mokinio krepšeliui finansuoti.

Gimnazijos veiklos nutraukimo artimiausiu metu nenumatoma.

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia - sausio 1 d., pabaiga - gruodžio 31 d.

Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS).

